seus homes mataren un dels meus homes durant la treva de Déu. I durant la treva de Déu, va 

capturar el prepòsit de Santa Maria de Lavaix. I durant la treva del Senyor, va agafar captius 

i botí a Llimiana. I trencà la treva de Déu a Claverol. 

Transcripció i traducció realitzada per Lydia Martinez Teixidó (Pladevall, 1993) 
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- Document 9. 2. 

Ref.: Arxiu de Gerri, caix. 2, llig. 2, n. 1 

Data: 1082, abril, 13 

Descripció: El comte Artau I dona a Gerri la tercera part dels plets de Corts, i li retorna la 

meitat dels ‹‹lexivos››; també li dona l’alou de Borrell i Vives a Gurp, les esglésies de Santa 

Eulàlia de Castellgermà amb l’alou i un home, un altre alou a Sas, un capmàs a Gramenet, 

un altre a Enviny, un altre a Espot i els delmes dels plets i presentalles d’Àneu. 

Transcripció 

In Christi nomine. Ego Artallus gratia Dei comes dono et reddo domino Deo sancteque Marie 

cenobii vocitum Gerr, de ipsos placitos de Corts ipsam terciam partem, de homines rusticos 

sive de franchos sive etiam et de milites, quicquid placitavero vel de placitatum adquirere 

potuero de omnia dono et reddo ipsam terciam partem sine ullo engan domino Deo et sancte 

Marie et monachie ibidem Deo servientibus, propter reimedium (sic) anime mee, in tali modo 

ut nec ego, nec filii mei, nec ullus de gente mea, nec aliqua subrogata persona, liceat tollere, 

commutare, diripere vel rapere hec omnia superius scripta Domino Deo et sancte Marie et 

monachis illinc comorantibus; quod si evenerit quod absit ut nullus de posterita mea frangere 

aut tollere voluerit hec omnia superius scripta, primitus iram Dei omni potentis incurrat et 

beate Marie cum omnibus sanctis ante Deum querelator ipsius qui hoc voluerit perpetrare 

existat et cum Iuda, qui Dominus tradidit, pars eius iniqua remaneat; insuper etiam dono et 

reddo de ipsos lexivos ad donum Sancte Marie ipsam meditatem sicut tenebat et tenere debet 

in Corts, cum suis terminis et affrontacionibus; dono etiam in Gurb ad domum Sancte Marie 

ipsum alodem de Borrel et de Vivas cum ilorum servicio ab integrum sine ullo engan; simili 

modo in Castel Yerman ipsas ecclesias vocitatas Sancta Eulalia cum ipso homine nomine 

Galin, et dono et concedo ipsum alodem ab integrum cum suo servicio, sicuti tenebat Miro 

cum uxore sua in die que obiit; item in Sass, Martin Asner cum suo alode et suo servicio et 

sua posterita ab integrum; item dono infra terminos de Gramened capmansuum de Rostan 

cum uxore sua, cum suo servicio ab integrum et cum sua posterita; item Evezin dono et 

concedo Arnal Ioan cum servic quod facere debet ipse et sua posterita ab integrum; item 

Espot dono atque concedo Seguinum cum suo alode et servicium quod facere debet ad 
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cenobium Sancte Marie cum omnia sua posterita; item in Anavo dono ipsas decimas de 

placitis que re abere potuero sic dono ipsa decima, de ipso ponte de Orast in porto de 

Centaras, et de ecclesia sancte Crucis de Stais usque in porto de Areole. 

 Si+g+num Artal filii eius. 

Facta ista carta elemosinaria in mense aprilio, idus aprilis, anno .XXmo. rege 

Philippo regnante. 

 Sig+num Artallus + comes. 

 Galindus levita, rogatus scripsit die et anno + quo supra. 

Transcripció realitzada per Francesc Llobet i Mas (Puig, 1991)- 

- Document 9. 3. 

Ref.: Arxiu de Gerri, caix. 4, llig. 3, n. 6 

Data: 1221, setembre, 9 

Descripció: La comtessa Gillema dona a la sagristia de Gerri un capmàs al castell de 

Montfromit (vora Ancs), sense el dret de cavalcada, perquè cremi un llum a la missa de santa 

Maria. 

Traducció: 

A V de los Idus de Setiembre del año MCCXXI la misma Condesa [Guillema] dio a la 

Sacristia de Gerri el Capmanso de Pedro Isarn en el Castillo de Montfromid, con todos sus 

derechos excepto el de cavalcada, para que ardiesse una vela en la Missa de la Virgen, lo 

que testifico Pedro de Gramenet Sacristan. 

Traducció realitzada per Francesc Llobet i Mas (Puig, 1991). 
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- Document 9. 4. 

Ref.: ACA, GPC, c.9, doc. 319 

Data: 1223, maig, 19 

Descripció: Guillem de Miralles, amb el consell del seu pare, Guillem de Miralles, i la seva 

mare, Beatriu, accepta per muller Sança, filla d’Arnau, senyor de Giró, i de Raimunda. Li 

dona el castell i la vila de Pinyana, així com el de Llastarri, com a dot i esponsalici. A més, 

li donarà el castell de Gramanet quan hagi traspassat la seva mare, Beatriu. 

Transcripció:  

Notum sit cunctis omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Guilelmus de Mirallas 

cum concilio et uoluntate pater meus Guilelmus de Mirallas et mater mea, dompna Beatriz, 

accipio tibi Sanzia, filia Arnalldus, senior de Giro, et de dompna Raimunda per legitima 

uxore sic lex precepere et in ecclesia Dei constitutum est in tempore nupciarum. Et ideo quia 

coniugium sine dote fieri non debet ad quam damus pro dote et sponsalicio tuo, scilicet, 

chastrum et uila de Pignana, hoc quos ibi habemus et haberedebemus et chastrum et uillam